
2026년도 법인비 자금 예산서

학교법인 서정학원



제 1 조 (자금예산의 규모) 2026년도 학교법인 서정학원 법인비, 세입, 세출 자금예산 총액은 다음과 같다.

(1) 세입  768,071,775원

(2) 세출  768,071,775원

제2조(예산편성 기본방침)

법인재정의 건전성 및 안정적 관리를 위해 최선을 다하며, 아래 각 사항에 중점을 두고 예산을 편성한다.

- 적정한 법인 운영을 통한 대학교 경쟁력 강화

1. 세입

 (1) 법인의 수입 및 기부금 사항을 고려하여 반영

2. 세출

 (1) 법인 공시지표 수준 향상

 (2) 법인 사학연금 부담률 향상

제3조 (주요 사업계획) 주요 사업 소요액은 다음과 같이 계상한다.

(1) 직원 급여 등 보수 3,600,000원

(2) 여비 교통비, 제세공과금, 지급수수료 등 관리운영비 119,024,000원

(3) 장기미지급금상환 등 고정부채상환 398,400,000원

(4) 법정부담 전출금 등 전출금 150,000,000원

제4조 (장기차입금 한도) 장기차입금의 한도는 0원으로 한다.

제5조 (일시차입금 한도) 일시차입금의 한도는 0원으로 한다.

제6조 (기타 예산집행에 관한 사항) 예산의 합리성과 효과성을 제고하기 위하여 다음 사항을 준수한다.

(1) 세출예산의 초과가 우려될 경우 사전 조치를 취한 후 집행 가능하다.(세출예산 초과 집행 금지)

(2) 세출예산은 회계연도 개시 전은 물론 당해 회계연도를 경과한 후 에는 집행할 수 없다. (회계 연도 및 구분의 독립적 원칙)

(3) 예산에서 정한 목적외 경비로 사용할 수 없다.(목적외 사용 금지)

(4) 세출예산 적기 집행으로 예산의 이월 및 불용액을 최소화 한다.(기타 이월금 최소화 노력)

(5) 세출예산의 집행 기준과 절차를 반드시 준수하여 예산을 집행한다.

(6) 기타 세출예산 집행에 관한 사항은 따로 정한다.

예   산   총   칙



2026년예산
2025년
1차추경

증감
비율
(%)

2026년예산
2025년
1차추경

증감
비율
(%)

 전입 및 기부수입 200,000 200,000 0 26.04%   보수 3,600 3,600 0 0.47%

 교육외 수입 440,424 562,345 -121,921 57.34%   관리운영비 119,024 116,514 2,510 15.50%

 투자와기타자산수입 0 0 0 0.00%   교육외비용 0 0 0 0.00%

 고정자산매각수입 0 0 0 0.00%   전출금 150,000 108,068 41,932 19.53%

 고정부채입금 0 0 0 0.00%   투자와기타자산지출 0 5,000 -5,000 0.00%

  고정자산매입지출 0 0 0 0.00%

  고정부채상환 398,400 536,200 -137,800 51.87%

계 640,424 762,345 -121,921 83.38% 계 671,024 769,382 -98,358 87.36%

  유동자금 720,348 712,718 7,631 93.79%   유동자금 708,304 715,348 -7,044 92.22%

  기타유동자산 86,381 98,797 -12,416 11.25%   기타유동자산 67,825 86,381 -18,556 8.83%

  예수금 679,082 681,830 -2,748 88.41%   예수금 679,082 679,082 0 88.41%

  선수금 0 0 0 0.00%   선수금 0 0 0 0.00%

  기타유동부채 0 0 0 0.00%   기타유동부채 0 0 0 0.00%

127,648 129,685 -2,037 16.62% 97,048 122,648 -25,600 12.64%

768,072 892,030 -123,958 100% 768,072 892,030 -123,958 100%

(단위 : 천원)
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자 금 계 산 서

(수   입)



수입항목

관 항 목

5200전입 및기부수입 200,000 200,000

5210전입 및 기부수입

5217수익사업전입금

5220기부금수입 200,000 200,000

5221일반기부금 200,000 200,000  ○ 일반기부금 200,000,000 원

5222지정기부금  ○ 지정기부금 원

5400교육외수입 440,424 562,345 -121,921 

5410예금이자수입 440,424 560,995 -120,571 

5411예금이자 440,424 560,995 -120,571  ○ 예금이자

440,423,862 원

5420기타교육의수입 1,350 -1,350 

5421잡수입 1,350 -1,350  ○ 잡수입

원

5430수익재산수입

5431임대료수입

1200투자와기타자산수입

1220투자자산수입

1221투자유가증권매각대

1229기타투자자산수입

1242임차보증금회수

1244수익용예금인출

자금예산서

과            목

2026. 3. 1 - 2027. 2. 28

2026년
예산

2025년
1차 추경액

증감 산     출    내     역

    (단위: 원)

1240기타자산수입



수입항목

관 항 목

자금예산서

과            목

2026. 3. 1 - 2027. 2. 28

2026년
예산

2025년
1차 추경액

증감 산     출    내     역

    (단위: 원)

1300고정자산매각수입

1310유형고정자산매각수입

1311토지매각대

2200고정부채입금

2220기타고정부채

2221임대보증금수입

9999미사용전기이월자금 127,648 129,685 -2,037 127,647,913 원

1100기초유동자산 806,729 811,515 -4,785 806,729,418 원

1100유동자금 720,348 712,718 7,631 720,348,448 원

1120기타유동자산 86,381 98,797 -12,416 86,380,970 원

2100기초유동부채 679,082 681,830 -2,748 679,081,505 원

2120예수금 679,082 681,830 -2,748 679,081,505 원

2130선수금 원

2140기타유동부채 원

768,072 892,030 -123,958 768,071,775 원자금수입 총계



자 금 계 산 서

(지   출)



지출항목

관 항 목

4100보수 3,600 3,600

4120직원보수 3,600 3,600

4121직원급여 3,600          3,600           - 급여

3,600,000 원

4123직원제수당 -                -                

원

4124직원법정부담금 -                -                

원

계 원

4126노임 -                -                

4200관리운영비 119,024      116,514 2,510

4210시설관리비 20,724 18,150 2,574

4217리스임차료 20,724        18,150        2,574

20,724,000 원

4220일반관리비 80,100        81,504 -1,404 

4221여비교통비 20,000        22,047        -2,047 ○ 연수 경비 원

○ 이사회 회의 출장비 20,000,000 원

 - 정근수당 외 제수당

 - 건강보험법정부담금

 - 국민연금법정부담금

○ 리스임차료

자금예산서

2026. 3. 1 - 2027. 2. 28

    (단위: 원)

과            목
2026년
예산

2025년
1차 추경액

증감 산     출    내     역



지출항목

관 항 목

자금예산서

2026. 3. 1 - 2027. 2. 28

    (단위: 원)

과            목
2026년
예산

2025년
1차 추경액

증감 산     출    내     역

○ 국내 출장비 원

계 20,000,000 원

4223소모품비 -                561             -561 

원

4227 통신비 600            340             260 ○ 업무용 단말기 600,000 원

계 600,000 원

4228제세공과금 53,000        53,042        -42 ○ 재산세,부가세 및 종합부동산세 등 53,000,000 원

원

계 53,000,000 원

4229지급수수료 6,500          5,514          986 ○ 제증명 및 등기 수수료 1,500,000 원

○ 법인세, 공익법인 세무확인 등 5,000,000 원

계 6,500,000 원

4230운영비 18,200        16,860 1,340

4231복리후생비 15,000        14,621        379 ○ 복리후생비 15,000,000 원

계 15,000,000 원

4232교육훈련비 200            200             ○ 교육훈련비 200,000 원

계 200,000 원

4233일반용역비 1,000          1,000          ○ 일반용역비 1,000,000 원

계 1,000,000 원

4234 기관장 업무추진비 2,000          1,039          961 ○ 기관장 업무추진비 2,000,000 원

계 2,000,000 원



지출항목

관 항 목

자금예산서

2026. 3. 1 - 2027. 2. 28

    (단위: 원)

과            목
2026년
예산

2025년
1차 추경액

증감 산     출    내     역

4235 상임이사 업무추진비 -                -                ○ 상임이사 업무추진비 원

계 원

4236 기타 업무추진비 -                -                ○ 기타 업무추진비 원

계 원

4400교육외비용

4420기타교육외비용

4421잡손실 -                ○ 잡손실 계 원

4500전출금 150,000 108,068 41,932

4510전출금 150,000 108,068 41,932

4511경상비전출금 -                ○ 경상비 전출금 계 원

4512법정부담전출금 150,000 108,068       41,932 ○ 법정부담금 전출금 계 150,000,000 원

4600예비비

4610예비비

4611예비비  

1200투자와기타자산지출 -                5,000 -5,000 

1220투자자산지출 -                -                

1221투자유가증권매입대 -                

1229 기타투자자산지출

1240기타자산지출 -                5,000 -5,000 

1242임차보증금지출 5,000  ○ 임차보증금지출 계 원

1244 수익용예금예치 -                 ○ 수익용예금 예치 계 원



지출항목

관 항 목

자금예산서

2026. 3. 1 - 2027. 2. 28

    (단위: 원)

과            목
2026년
예산

2025년
1차 추경액

증감 산     출    내     역

1300고정자산매입지출

1310유형고정자산매입지출

1311토지매입비

2200고정부채상환 398,400 536,200       -137,800 

2220기타고정부채상환 398,400 536,200       -137,800 

2221임대보증금상환 -                계 원

2222장기미지급금상환 398,400 536,200        ○ 장기미지급금 상환 계 398,400,000 원

미사용차기이월자금 97,048 122,648 -25,600 계 97,047,775 원

1100기말유동자산 776,129 801,729 -25,600 776,129,280 원

1100유동자금 708,304      715,348       -7,044 708,304,005 원

1120기타유동자산 67,825        86,381        -18,556 67,825,275 원

2100기말유동부채 679,082 679,082 679,081,505 원

2129예수금 679,082      679,082       679,081,505 원

2130선수금 -                -                원

2140기타유동부채 원

768,072 892,030 -123,958 768,071,775 원자금지출 총계



                  (단위: 천원)

구분 내용 금액 비고

"해당사항없음"

전기말추정미수금명세서

합계



                  (단위: 천원)

구분 내용 금액 비고

"해당사항없음"

전기말추정차입금명세서

합계



                  (단위: 천원)

금액 비고

관 항 목

직원보수 직원급여 3,600                             

3,600                             

3,600                             

건축물관리비
장비관리비
조경관리비
시설용역비

보험료
임차료 20,724                           

기타시설관리비
20,724                           

여비교통비 20,000                           
차량유지비
소모품비

인쇄출판비
난방비

전기수도료
통신비 600                                

제세공과금 53,000                           
지급수수료 6,500                             

80,100                           
복리후생비 15,000                           
교육훈련비 200                                
일반용역비 1,000                             
업무추진비 2,000                             

홍보비
회의비

관리운영비

운영비

시설관리비

계

일반관리비

계

기타예산 목별 명세서

과     목

보수
계

소계



                  (단위: 천원)

금액 비고

관 항 목

기타예산 목별 명세서

과     목

행사비
기타운영비

18,200                           
119,024                         

경상비전출금
법정부담전출금 150,000                         

교육외비용 기타교육외비용 잡손실
예비비 예비비 예비비

투자와기타자산지출 기타자산지출 수익용예금예치
토지매입비

구축물매입비
기계기구매입비
집기비품매입비

차량운반구매입비
도서구입비
건설가계정

고정부채상환 기타고정부채상환 장기미지급금상환 398,400                         

548,400                         

미사용차기이월자금 97,048                           

768,072                         

소      계

합                계

계
소     계

전출금 전출금

고정자산매입지출 유형고정자산매입지출



[별지 제1호의7서식]

금액 적립재원 금액 사용내역 1년 이내 3년 이내 5년 이내 10년 이내 10년 이상 계(e)

연구

건축

장학

퇴직

특정목적  "해당사항없음"

연구

건축

장학

퇴직

특정목적

                     -                     -                    -                       -                -                       -                -                         -                -                       -

적립금 사용계획
당해연도 적립액(b) 당해연도 사용액(c )

원금보존

임의

합계

적립금 운용계획서(명세서)
(단위 : 원)

적립유형 적립목적
전기이월

추정액(a)

적립금

세부용도

적립금 운영계획

기말추정잔액

(d=a+b-c)


